Cam6ar6L fl4urtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExMo. sR. pREStDENTE DA cÂruRRn MUNrcrpAL DE vEREADoREs DE BARRETRAS -

BAHIA.

O Vereador Adriano Stein no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
requerer a V Exa que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito a seguinte lndicação:

"Solicitação que seja feita a requalificação asfálüca da Rua

Kuweit, Bairro Boa Sorte, neste Município" Câmara MuniciPal de Barreiras
-Érotocoto nn 0Â{ .,
Em of I }U&Làs Jo:3?-!oras

JUSTIFICATIVA ÊffiããFuncionário

Os moradores vem constantemente reivindicando a requalificação asfálüca desta
referida rua, uma vez QUB, têm tido seus deslocamentos e aüvidades diárias
dificultadas pela presença de buracos ao longo da via, dificultando o ir e vir dos
cidadãos, danificando veículos e motocicletas que diariamente transitam por essa via
fazendo manobras perigosas, o que de certa forma, poderá ocasionar acidentes graves

e danificação do patrimônio.

Sala das Sessões, em 08 de fevereiro de 2023.

Àp
tiia:

Pvr.

%
Adriano Stein

Segundo Secretário
Vereador PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page : www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-81 0 I

Cemzüra lvlurtícíyaf fe Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /00 0L-7 0

ExMo. sR. pREStDENTE DA cÂuRRe MUNrcrpAL DE vEREADoREs DE BARREIRAs -

BAHIA.

O Vereador Adriano Stein no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
requerer a V Exe que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito a seguinte lndicação: Câmara Municipal de,liarreiras
Protocolo no CA6

"Solicitação que seja feita a requalificação asfáltica da Rua

Omã, BaÍrro Boa Sorte, neste Município"

JUSTIFICATIVA

Os moradores vem constantemente reivindicando a requalificação asfáltica desta
referida rua, uma vez QUê, têm tido seus deslocamentos e aüvidades diárias
dificultadas pela presença de buracos ao longo da via, dificultando o ir e vir dos

cidadãos, danificando veículos e motocicletas que diariamente transitam por essa via
fazendo manobras perigosas, o que de certa forma, poderá ocasionar acidentes graves

e danificação do patrimônio.

Sala das Sessões, em 08 de fevereiro de 2023.

Apro
riia: ..

IrUrr.
,,',;;triôkÊ

Segundo Secretário
Vereador PP

.ü_

v,

oc

ú

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouüdoria: 0800-075-81 0 1

CamilrzL Jvturtícíyaf le tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExMo. sR. pREstDENTE DA cÂruenn MUNrctpAL DE vEREADoRES DE BARREIRAS -

BAHIA.

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V Exe que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"solicitação que seja feita a instalação de faixa de pedestre na

Avenida São Desidério, Próximo ao

Juri, neste município."

JUSTIFICATIVA AssiÍr:rtr'íir t'!tr Ftt" 't:i'

O referido local atualmente conta com alto fluxo de veículos de passeio, de cargas e,

principalmente de pedestres, uma vez que, as imediações contam com uma alta

concentração de pessoas que utilizam esses espaços e devido ao grande fluxo de

veículos vem dificultando e colocando em risco a travessia dos pedestres que

dependem em se locomoverem de um lado para o outro da via, correndo sérios riscos

de sofrerem acidentes graves, uma vez que, a pista favorece a alta velocidade.

Além disso, o local também é utilizado por diversas pessoas que passam por ali para

fazer o trajeto entre seus veículos e a unidade, correndo sérios riscos de acidente,

sendo assim é de premente necessidade que sejam tomadas as providências

necessárias para melhorar o tráfego de pedestre naquela localidade.

Bico do Navio, Bairro Vila
Câmara MuniciPal de Barreiras

Protocolo no Ü)G
' 13 ,às )o: 2-6horas

AssiÍl:ttl,íir t'!tr Ftt" 'r:i. io

Sala das Sessões, em 08 de fevereiro de 2023.

-prgx
tiat..U,

prrruil,,
llrrrr ir'lar.io

Segundo Secretário
Vereador - PP

rS{
..1,

set.ln
o

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

t

CamcarcL Jvltwtícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExMo. sR. PREsIDENTE DA cÂTuana MUNtctPAL DE VEREADORES DE BARREIRAS. BAHIA.

O Vereador Adriano Stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a V Exe

que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr' Prefeito Municipal

a seguinte lndicação:

,,Solicita-se que os uniformes dos agentes que trabalham na Zona Azul

no Município de Barreiras, contenha o nome de idenüficação"'

JUSTIFICATIVA

A referida indicação tem como finalidade de idenüficar o agente

zona Azul, pois trará mais segurança ao condutor, que terá mais

como lhe foram anotadas as infrações. Além disso, também é

indevidas dos agentes.

Sala das Sessões, em 08 de fevereiro de 2023.

que aplica multas de multas na

esclarecimentos sobre a forma

uma forma de inibir condutas

Câmara MuniciPal de Barreiras
Protocolo no 08J-

,t\

@\::
Adriano Stein

Segundo Secretário
Vereador - PP

ilp
dia:..Iu

'.prrzJJ
'r..).......J..'".,:.ii'!ri'iL, lí

ãffiã ,J,iFuncionâr ic'

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - TeL (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101